2017年 10月 31日

各 位

会 社 名 ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループ ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 グループＣＥＯ 柄 澤 康 喜

（コード番号：8725 東証・名証各第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部課長      森 下  誠

（TEL 03-5789-6315）

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は 2017年 10 月 31 日開催の取締役会において、子会社であるあいおいニッセイ同和損害保険株式会

社（社長：金杉 恭三、以下「あいおいニッセイ同和損保」）の海外子会社の設立ならびに欧州事業体制

の再編について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

現在、当社の子会社であるあいおいニッセイ同和損保の100％子会社のAioi Nissay Dowa Insurance

Company of Europe Limited（以下、「ADE」）は英国に本店をおき、自動車保険を中心として欧州にお

ける保険事業を展開しております。

英国のＥＵ離脱を踏まえ、離脱後も安定的に保険引受およびサービスを提供することを目的として、

英国に持株会社として Aioi Nissay Dowa Europe Limited（以下、「ADE HD」）を設立のうえ、あいお

いニッセイ同和損保の欧州事業体制を再編することといたしました。

なお、ADEは欧州大陸における保険事業会社としてルクセンブルクに移転いたします。英国には新

たな保険事業会社として Aioi Nissay Dowa Insurance (UK) Limited（以下、「ADE UK」）を設立する

予定です。また、本再編はグループ会社内で資本を交換（株式の現物出資等）するのみであり、本再

編によるグループの合計資本に変更はありません。

【イメージ図】

２．設立する子会社の概要

(1) Aioi Nissay Dowa Europe Limited

① 名称 Aioi Nissay Dowa Europe Limited

② 所在地 英国、ロンドン

③ 代表者の役職・氏名 CEO Mike Swanborough

④ 事業内容 持株会社

⑤ 資本金 419百万ポンド（約 634億円）（レート：1ポンド＝151.37円で換算）

⑥ 設立年月日(予定) 2018年 2月 28日

⑦ 出資比率 あいおいニッセイ同和損保 100%

(2) Aioi Nissay Dowa Insurance (UK) Limited

① 名称 Aioi Nissay Dowa Insurance (UK) Limited

② 所在地 英国、ロンドン

③ 代表者の役職・氏名 CEO Mike Swanborough

④ 事業内容 損害保険業

⑤ 資本金 60百万ポンド（約 91億円）（レート：1ポンド＝151.37円で換算）

⑥ 設立年月日(予定) 2018年 9月 30日

⑦ 出資比率 Aioi Nissay Dowa Europe Limited 100%

３．今後の見通し

本件はグループ内の子会社の再編であり、業績への影響は見込んでおりません。

以上